

## Kronika sportowa

---

Ubiegła niedziela obchodzona była jako "Dzień młodego wyborcy". W różnych ośrodkach naszego województwa członkowie organizacji młodzieżowych i sportowych uczestniczyli w ~~raz~~ licznych spotkaniach z kandydatami na posłów i radnych ~~swych okręgów wyborczych~~. I tym razem w Sejmie i w radach narodowych zasiadają byli czołowi sportowcy, działacze, którzy dużo pracy poświęcają rozwojowi sportu na terenie miast i wsi naszego okręgu. W czasie zebrań sportowcy i działacze sportowi wysuwali szereg postulatów, które - ich zdaniem - winny być przedmiotem rozważań przyszłych rad narodowych. Mówiono o potrzebie budowy boisk, różnych urządzeń sportowych, zaopatrzenia w sprzęt, o konieczności przydzielania klubom, ogniskom i zespołom sportowym ~~ich~~ wykwalifikowanych instruktorów.

A więc z pełnym zaufaniem wszyscy sportowcy oddają w najbliższą niedzielę swe głosy na kandydatów swojego terenu.

x x x

W Bydgoszczy odbył się uczelniany finał II-iej studenckiej spartakiady młodzieży Wyższej Szkoły Inżynierskiej. Program ~~spartakiady~~ obejmował sporty obronne: marszobieg przełajowy, rzut granatem i tor przeszkód. W konkurencji mężczyzn pierwsze miejsce zajął student Bielski przed Czara, a w konkurencji kobiet Kołacka przed Gruszczyńską. W punktacji ogólnej w kategorii mężczyzn zwyciężył wydział mechaniczny, a w kategorii kobiet wydział technologii chemicznej. Imprezę, która cieszyła się dużym zainteresowaniem młodzieży akademickiej, zorganizowały zespoły działaczy ZMS, ZSP i AZS.

~~Finały~~ Mistrzostwa strefowe, w których wezmą udział zwycięzcy rozegranej spartakiady, odbędą się w Gdańsku.

x x x

V  
W Bydgoszczy odbyło się w dniu dzisiejszym posiedzenie Komisji Kultury Fizycznej  <sup>Sportu</sup> przy Komitecie Wojewódzkim PZPR. Konferencję prowadził przedstawiciel Wydziału Propagandy KW - Tow. Kleofas Maćkowiak. Czołowi działacze sportowi naszego okręgu omawiali zagadnienia dotyczące upowszechnienia kultury fizycznej  <sup>fizycznej</sup> wśród młodzieży i załóg zakładów pracy. Dużo uwagi poświęcono sportowi wyczynowemu. Dyskutowano nad potrzebą łączenia sekcji wiodących różnych dyscyplin sportowych. Sprawom poruszonym na dzisiejszym posiedzeniu poświęcamy specjalny komentarz.

Z okazji Dnia Chemika odbyły się w Grudziądzu zawody bokserskie z udziałem zespołu miejscowego "Ruchu" i GKS-u z Wybrzeża. Niespodziewane, ale zasłużone zwycięstwo, odnieśli pięściarze "Ruchu" 12:8. Walki wykazały dobre przygotowanie pięściarzy do spotkania, mimo kończącego się sezonu. *bardzo sportu,*

x x x

Trwają przygotowania do obchodu Tygodnia Kultury Fizycznej, Jak już pokrótce informowaliśmy wyznaczony został na drugi tydzień czerwca. Początek imprez nastąpi w dniu 7-mym czerwca. ~~wzrost~~ Program "Tygodnia Kultury Fizycznej" <sup>BKW</sup> ~~jest~~ jest bardzo bogaty. Odbędzie się wiele interesujących imprez o charakterze lokalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. "Tydzień" zainaugurowany zostanie Świętem Sportu w szkołach podstawowych i średnich. Na boiskach szkolnych odbywać się będą w ciągu całego dnia zawody sportowe i imprezy kulturalne.

x x x

Sport wioślarski wśród dziewcząt rozwija się na terenie <sup>woj.</sup> województwa dość <sup>stabo.</sup> ~~ospale~~. Udział wioślarek w regatach, wyznaczonych kalendarzem imprez, nie wykazuje zbyt dobrego przygotowania zawodniczek do startów, do trudów nowego sezonu. Tak jest w sekcjach kobiecych naszych wioślarskich klubów. Największe <sup>jednak</sup> osiągnięcia na odcinku rozwoju i popularyzacji sportu wioślarskiego na terenie naszego województwa ma niewątpliwie, jedyny w kraju, wyłącznie kobiecy klub wioślarski - BKW - Bydgoski Klub Wioślarek. Mimo pewnych jeszcze trudności, mimo braku pełnego wyposażenia, wioślarki BKW ambitnie walczą na torach regatowych. Dowodem tego były regaty otwarcia sezonu, jakie odbyły się ubiegłej niedzieli na Gople w Kruszwicy.

Wszystkie <sup>S</sup> sprawy dotyczące podnoszenia poziomu wyszkolenia zawodniczek, werbowania nowych kandydatek do udziału w pracy sportowej, omawiane będą na rocznym walnym zebraniu sprawozdawczym

Bydgoskiego Klubu Wioślarek, jakie odbędzie się w dniu jutrzejszym na przystani klubowej, przy ulicy Babia Wieś. Działaczki BKW, które w pełni oddane są w pracy z młodzieżą, przedyskutują na zebraniu najbardziej aktualne problemy kobiecego wioślarstwa.

Początek obrad o godzinie 17-tej.

x x x

Sezon sportu żużlowego rozpoczął się bardzo interesująco. Odbyły się <sup>już</sup> zawody o Puchar Polskiego Związku Motorowego, ligowe spotkania ~~o mistrzowskie punkty~~ na bydgoskim torze, <sup>W Bydgoszcz</sup> zaprezentowali się licznej publiczności najlepsi żużlowcy kraju. Ciekawy przebieg miał też niedzielny mecz o mistrzostwo I-szej ligi pomiędzy miejscową "Polonią" a "Stalą" Gorzów. Spotkanie, jak już informowaliśmy, zakończyło się zwycięstwem "Polonii".

Miłośników sportów motorowych znów czekają nielada emocje. Oto w dniu 8-mym czerwca rozegrana zostanie w Bydgoszczy druga eliminacja indywidualnych mistrzostw świata na żużlu. Wezmą w niej udział najlepsi zawodnicy, którzy obecnie czynią intensywne przygotowania, aby na bydgoskim torze wykazać maksimum swych umiejętności. Lista zawodników, <sup>którzy</sup> ~~jak~~ zaprezentują się bydgoskiej publiczności, nie jest jeszcze znana. O dalszych przygotowaniach do tego wielkiego turnieju informować będziemy w naszych kronikach sportowych.

Przypominamy dziś, że impreza rozpocznie się o godzinie 17-tej w dniu 8-mym czerwca.

x x x